
/V)A

At\

VIENNA INSURANCE GROUP

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 15
k pojistné smlouvě č 7720365972

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 

IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel),
zastoupený na zákLadě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00

a

Statutární město Brno, Městská část Brno - Černovice

se sídlem Bolzanova 1,618 00 Brno, Česká republika 

IČO: 44 99 27 85
Bankovní spojení: 19-16120621/0100, KB Brno-město 
(dále jen „pojistník”)
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla „pojístníka"
Zastupuje: Ing. Ladislav Kotík, starosta



lí

I

J
'i

Tento dodatek obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy, v nichž dochází ke změně. y

íí

Článek V. nově zní:

Článek V. 
Zvláštní ujednání

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plném nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankci, obchodních nebo ekonomických 
sanka a finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru 
bezpečnosti, ochrany zakLadních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
povazuji zejmena sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky Dále
Ípředchozívětě amerÍckých 23 PředP°kLadlJ. že neodporují sankcím a embargům uvedeným

2. Atmosférické srážky - rozšířeni rozsahu pojištění
Odchylné od ZPP P-150/05 ČI. II. odst. (2) se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničeni pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uLoŽené vodou z přívalového deště, která vnikne do 
pojistene budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od ZPP P-150/05 ČL. II. odst. (2) se pojištění vztahuje i na poškozeni nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové nebo 
ledove vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Pojištěni se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich 
ulozene, kdy v důsledků sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo Led 
nebo svod deštové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení 
P°^!t!ne budovy neím znamký poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívaLového deště do pojištěné 
budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
stavebními otvory.

Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci normálními 
atmosferickými srážkami, s nimiž je třeba podLe ročního období a místních poměrů počitat 
Narok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc byla 
poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti s vniknutím nebo 
prosáknutím vody z přívaLového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle této doLožky se za 
trvání a malého

neuzavřenými vnějšími

přívaLový déšť považuje déšť velké intenzity a obvykle krátkého 
. - - . P!f "?h° ro?saJhu* ktery způsobuje prudké rozvodnění malých toků a značné zatížení
kanalizačních síti. V případe škodné události je pro posouzení, zda se jednalo o přívaLový déšť rozhodující 
údaj Českeho hydrometeorologického úřadu.

cní nnnV'e Sjednává se sPoLuůČ3stt 5 000 Kč a maximálním ročním Limitem pojistného plnění 
SUU 000 Ke,

ve výši

3. Nepřímý úder blesku - rozšíření rozsahu pojištění
Ujednává se že odchylně od ZPP P-150/05 se pojištěni vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických 
a elektronických strojů, pnstroju a zařízení (včetně elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách) 
prepetim, zkratem nebo indukcí v příčinné souvisLosti s úderem blesku, pří bouřkách, pří spínání 
v napájecích sítích nebo při výboji statické eLektřiny.
cnn S)ednává se sPol-uúčastí 5 000 Kč a maximálním ročním Limitem pojistného plnění
bUU UOO Kc.

4. Malby, nástřiky nebo polepení - rozšíření rozsahu pojištění 
Odchylně od ZPP P -200/05, ČL. V., odst. 1), písm. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody 
staveb6 ma bam1’ n3Striky CnaPř' sPreÍi a barvami) nebo polepením vnějších částí pojištěných budov a

Pojistné Plnění je omezeno subLimitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč pro jednu a všechny pojistné 
události nastale behem jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu
pojistného plném sjednaného pro pojistné nebezpečí „vandalismus" budov a staveb. Pojištění se sjednává 
se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

ve výši

2

i



Článek VI. nově zní:

Článek VI.
Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení

1. Registr smluv

1.1. Pokud výše uvedená pojistná smLouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podLéhá 
povinnosti uveřejněni v registru smluv (dále jen „registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejimu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smLouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistnik odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejněni smLouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést Číslo této 
pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
změn provedených dodatkem do budoucna.

2 ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující částí jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 2.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhLasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a daLších práv, naleznete v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

2.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účeLy zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

2.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve zněni tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

3



2.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

ntrivnM ^ T ° s°uP0Pst?ní'ochrany Právních nároků pojistitele a prevence o odhalování pojistných
nS p!?tip™vnicl? jednÓnt Pr0tí takovému zpěčování má taková osoba právo kdykoli podat

^neživotním 'pojištění^ zpŮ5obem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

S?nmPr^r?nrll0'0by'!2ák°?ný Zá!tupce neb0 íiná 0S0ba °Právněná zastupovat pojístníka bere na
vědomi, ze identifikační a kontaktní údaje poJistiteL dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti

mezSlíSr Zák°na UpraVUjíCÍh° dtstrlbucí P0jtštění a zákona č. 69/2006 Sb„ o provádění

způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

3. Závěrečná ustanovení

osobních údajů,

3.1. Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 11.9. 2019 I

3.2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.

S0UlíU 5 ustanovenLtm 5 65 a násL zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že v
dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhLasem, v jiné

"°slřl datí Infer™“ •

3.5. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň
(pojistkou) ve smysLu zákona o pojistné smLouvě.

3.6. Tento dodatek obsahuje 4 strany.

potvrzením o uzavření pojistné smlouvy

operativa pojišťovna, s.s.,
Vierma Insurartc® Group

Generální ředitelství
Pobřežní 665/23.

,
Us rizik

za pojistitele

186 00 Prahy 8 I
Úsek pňjištěflihQ.spodářských rizik

za pojistitele

V Brně dne 10. 9. 2019 -123-

o

e
V Brně dne 10. 9. 2019

za pojistnika

Dodatek vypracoval:
Dodatek sjednal: tel:

4


